Para Atender A Demanda Do Exercício De 2026. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00037/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00003/2026 - 12.01.26 - CATINGUEIRA MULTIMARCAS 
COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA LTDA - CNPJ 
05.293.325/0001-23 - R$ 484.080,00 (quatrocentos e oitenta e 
quatro mil e oitenta reais) 
Emas - PB, 12 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de assessoria e consultoria técnica na área de

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2026, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Emas e: CT Nº 00001/2026 - 09.01.26 - CLAIR LEITAO MARTINS 
BELTRAO BEZERRA DE MELO - CNPJ 63.163.287/0001-90 - R$ 
108.134,00 (cento e oito mil e cento e trinta e quatro reais) 
Emas - PB, 12 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2026 

A Prefeitura Municipal de Emas manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,